АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025 № 647

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  26.02.2019  №  323  «Об
утверждении  Положения  об  оплате
труда работников централизованных
бухгалтерий  при  Отделе  культуры
Администрации  города  Шадринска,
Комитете  по  физической  культуре,
спорту  и  туризму  Администрации
города Шадринска, имеющих статус
юридического лица»

В соответствии со статьей 144 Трудового  кодекса  Российской Федерации,  Фе-
деральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  приказом Ми-
нистерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.02.2019 № 103н
«Об утверждении профессионального стандарта «Бухгалтер», руководствуясь статьями
52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация го-
рода Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации города
Шадринска от 26.02.2019 № 323 «Об утверждении Положения об оплате труда работни-
ков централизованных бухгалтерий при Отделе культуры Администрации города Шад-
ринска,  Комитете по физической культуре,  спорту и туризму Администрации города
Шадринска, имеющих статус юридического лица», изложив таблицу в следующей ре-
дакции:

Наименование должности Требования к квалификации
Главный  бухгалтер  централизованной
бухгалтерии

Высшее  экономическое  образование  (бака-
лавриат, магистратура) и стаж работы в долж-
ности  бухгалтера  не  менее  5  лет.  Знание
Программы 1-С «Бухгалтерия»

Заместитель главного бухгалтера центра-
лизованной  бухгалтерии,  заместитель
главного  бухгалтера  централизованной

Высшее  экономическое  образование  (бака-
лавриат, магистратура) и стаж работы в долж-
ности бухгалтера не менее 5 лет. Среднее про-

бухгалтерии по экономике, руководитель
отдела

фессиональное образование и стаж работы не
менее 7 лет. Знание Программы 1-С «Бухгал-
терия»

Ведущий экономист, ведущий бухгалтер Высшее  экономическое  образование  (бака-
лавриат,  магистратура)  без  предъявления
требований  к  стажу  работы  или  среднее
специальное  (экономическое)  образование  и
стаж работы в должности бухгалтера не менее
1 года. Знание Программы 1-С «Бухгалтерия»

Бухгалтер, экономист, кассир Среднее специальное (экономическое) образо-
вание  без  предъявления  требований  к  стажу
работы

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2025.
3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2